Compra de OPME para atender 
cirurgia em carárer emergencial de paciente da rede municipal de saúde. Em favor da empresa: 
ORIGINAL IMPLANTES E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA sob o CNPJ nº 29.328.809/0001-29 totalizando a 
sua proposta no valor total de: R$ 969,00 (Novecentos e sessenta e nove reais). Maiores 
informações aos autos do referido processo armazenado nas dependências da Prefeitura Municipal 
de Rio Claro – RJ. Determino a sua publicação para que adquira a necessária eficácia. 

Rio Claro-RJ, 02 de fevereiro de 2026.

[...]

nº 0800101-23.2021.8.19.0047, entre 
os dias 13 e 19 de fevereiro de 2026. Em favor da empresa: CASA - CLINICA DE ATENÇÃO A SAÚDE AMPLIADA 

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA sob o CNPJ nº 21.948.230/0001-57 totalizando a sua proposta no valor total 
de: R$ 3.960,00 (Três mil Novecentos e sessenta reais). Maiores informações aos autos do referido 
processo armazenado nas dependências da Prefeitura Municipal de Rio Claro – RJ. Determino a 
sua publicação para que adquira a necessária eficácia. 

Rio Claro-RJ, 02 de fevereiro de 2026.

[...]

Compra de OPME para cirurgia 
em carater de emergência em paciente da rede municipal de saúde de Rio Claro. Em favor da 
empresa: PROMEDI INSTRUMENTOS MÉDICOS ODONTOLóGICOS LTDA  sob o CNPJ nº 10.282.784/0001-41 
totalizando a sua proposta no valor total de: R$ 12.000,00 (Doze mil reais). Maiores informações 
aos autos do referido processo armazenado nas dependências da Prefeitura Municipal de Rio Claro 
– RJ. Determino a sua publicação para que adquira a necessária eficácia.  

Rio Claro-RJ, 05 de fevereiro de 2026.

[...]

75, Inciso II que tem como objeto: Manutenção corretiva do 
equipamento de raio X INTECAL, modelo mA. incluindo mão de obra especializada.. Em favor da 
empresa: THOMAS JOSE DIAS LTDA sob o CNPJ nº 37.884.090/0001-30 totalizando a sua proposta no valor 
total de: R$ 17.510,00 (Dezessete mil quinhentos e dez reais). Maiores informações aos autos do 
referido processo armazenado nas dependências da Prefeitura Municipal de Rio Claro – RJ. 
Determino a sua publicação para que adquira a necessária eficácia. 

Rio Claro-RJ, 05 de fevereiro de 2026.